Администрация города Кирсанова
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» июля 2017 г.            г. Кирсанов                       № 702

Об  утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников
муниципальных бюджетных учреждений образования

            На  основании  статей  135,  143 и  144 Трудового  кодекса  Российской
Федерации,  решения  Кирсановского  городского  Совета  народных  депутатов  от
27.12.2016 №  186  «Об  утверждении  Порядка  оплаты  труда  работников
муниципальных  бюджетных  и  казенных  учреждений  города  Кирсанова»
администрация города постановляет:

1.  Утвердить  примерное  Положение  об  оплате  труда  работников
муниципальных бюджетных учреждений образования согласно приложения.

2. Юридическому отделу администрации города заключить в установленном
порядке  дополнительные  соглашения  к  трудовым  договорам  с  руководителями
муниципальных  бюджетных  учреждений  образования  в  связи  с  утверждением
нового  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  муниципальных
бюджетных учреждений образования.

3. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений образования:
-  внести  изменения  в  положения  об  оплате  труда  работников

соответствующих учреждений  с учетом Примерного положения об оплате труда
работников муниципальных бюджетных учреждений образования, утвержденного
настоящим постановлением;

-  предупредить  работников  муниципальных  бюджетных учреждений
образования  о  предстоящих  изменениях,  определенных  сторонами  условий
трудового  договора,  а  также  о  причинах,  вызвавших  необходимость  таких
изменений.

4.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  города  от
03.07.2009  №  691 «О  введении  новых  систем  оплаты  труда  работников
муниципальных учреждений образования».

5.  Опубликовать  (разместить) настоящее  постановление  на сайте  сетевого
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно
– телекоммуникационной сети Интернет и на сайте администрации города.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителей главы администрации города (Струсову В. Н., Шапиро О. Р., Панину
О. И.)

И. о. главы администрации города                                             Н. А. Евсюткина